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Annotatsiya: Ushbu maqolada biotibbiyot muhandisligi, asbobsozlik, diagnostika kabi turli 

jabhalarda faoliyat olib borayotgan mutaxassislar biotibbiyot signallarini tahlil qilish va ishlov 

berish sohalarini bilishlari va ularni hayotga tadbiq qila olishlari shartligi bois, tibbiyot oliy o‘quv 

yurtlarida “Biotibbiyot muhandisligi” yo‘nalishida ta’lim olayotgan talabalarga “Biosignallarni 

qayta ishlash” fan modulini o‘qitishning ahamiyati to‘g‘risida ma’lumotlar yoritilgan.  

Kalit so‘zlar: Biotibbiyot, biosignal, tibbiyot, talaba, tibbiy-biologik jarayon, tashxis, qurilma. 

 

Kirish: Ko'pgina tibbiy tadqiqotlar bemorning ahvolini uzoq muddatli monitoringini talab qiladi, 

bu biotibbiyot signallarini ro'yxatdan o'tkazishning avtomatlashtirilgan tizimlaridan (bundan buyon 

matnda biosignallar deb yuritiladi) foydalanish, ularning tanadagi funktsional o'zgarishlarni 

baholash uchun ishlashi va davolash jarayonining strategiyasini shakllantirish uchun katta 

miqdordagi ma'lumotlar uchun tahlil qilish zarurati bilan bog'liq. Biosignallar tirik organizmning 

fiziologik jarayonlarining fizik ko'rinishlari bo'lib, ularni keyinchalik qayta ishlash uchun qulay 

shaklda o'lchash va joylashtirish mumkin. Biosignallarni qayta ishlash tibbiy diagnostika uchun 

informatsion belgilarni ajratish uchun amalga oshiriladi. Hozirgi zamonaviy tibbiyot, maishiy va 

elektronika sohalaridagi apparatlar, qurilmalar va jixozlarning ishlab chiqarish, loyihalash va 

ta’mirlashda asosiy e’tibor talab qilinuvchi qurilmalar va texnik vositalarni bo‘lishligi va ular bilan 

ishlash malakalariga ega mutaxassislarni tayyorlash dolzarb vazifalardan biridir.  

“Biosignallarni qayta ishlash” fani tibbiy-biologik jarayonlarni o‘rganish, tadqiq etish, tashxis 

qo‘yish va tahlil etishda va aniq dalillarni olishda muhim ahamiyatga ega. Turli tibbiyot va biologik 

qurilma, uskuna va majmualar yaratilishida ulardan kelayotgan signal va ma’lumotlarga to‘g‘ri 

ishlov berish, vizualizatsiya qilish, kerakli va dunyo standartiga mos shaklga keltirish lozim. 

SHuning uchun ushbu sohada faoliyat olib borayotgan mutaxassislar zamonaviy fan bilim va 

ko‘nikmalarga ega bo‘lishlari kerak. Biotibbiyot muhandisligi, asbobsozlik, diagnostika kabi turli 

jabhalarda faoliyat olib borayotgan bakalavriatni bitirgan mutaxassislar uchun ushbu fanda 

keltirilgan biotibbiyot signallarini tahlil qilish va ishlov berish sohalarini bilishlari va ularni hayotga 

tadbiq qila olishlari shart. 

Mulohaza: «Biosignallarni qayta ishlash» fanini o‘qitishdan maqsad- tibbiy maqsadlar uchun yangi 

diagnostika tizimlarini ishlab chiqish va yaratishda ishtirok etish, maxsus tibbiy o‘lchov 

o‘zgartirgichlarini loyihalash va ishlab chiqish, biotibbiyot signallarni avtomatlashtirilgan birlamchi 
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qayta ishlash uchun dasturiy ta’minot, algoritmik va matematik usul yordamida yaratish, tibbiy va 

texnik talablarni ishlab chiqish, yangi va mavjud tibbiy asboblar va tizimlarni, loyixalarini, 

dasturlarni va ularni sinovdan o‘tkazish usullarini ishlab chiqishdan iborat.  

Talabalarga «Biosignallarni qayta ishlash» fanini o‘qitish jarayonida faoliyatning quyidagi 

yo‘nalishlari bo‘yicha ko‘nikmalarni shakllantirish tavsiya etiladi:  

 biotibbiyot signallarning tasnifi va fizik tabiati;  

 biotibbiyot signallarni tahlil qilish usullarini tanlashning hisoblash usullari va tibbiy-texnik 

asoslanishi;  

 signallarni tahlil qilish va o‘zgartirishning zamonaviy usullari yordamida birlamchi o‘lchash 

o‘zgartirgichlaridan olingan signallarga matematik ishlov berish;  

 katta hajmdagi axborotlarni kompyuter yordamida avtomatlashtirilgan qayta ishlash;  

 raqamli spektral tahlil;  

 raqamli filtrlar va funksional signallarni qayta ishlash agregatlarini tahlil qilish va sintez qilish;  

 birlamchi signallarni qayta ishlash va tahlil vositalariga to‘xtovsiz uzatish;  

 Tibbiy-biologik axborotlarni avtomatlashtirilgan tahlil qilishning umumiy tamoyillari;  

 zamonaviy tibbiyot tizimlarining funksional tugunlari va algoritmik vositalarini ishlab chiqish;  

 biotibbiyot signallarning asosiy xarakteristikalarini hisoblash;  

 biologik ob’ektlarning xususiyatlarini texnik aloqa parametrlari bilan oqilona muvofiqlashtirish;  

 algoritmlarni va tibbiy asboblarni tadqiq qilish, ishlab chiqish, qurish va modellashtirish 

bo‘yicha asosiy texnik vazifalarni ishlab chiqish. 

Talabalar «Biosignallarni qayta ishlash» fanini o‘zlashtirishlari uchun o‘qituvchi-pedagoglar 

o‘qitishning ilg‘or va zamonaviy usullaridan foydalanishi, dars jarayoniga yangi informatsion-

pedagogik texnologiyalarni tatbiq qilish muhim ahamiyatga egadir. Fanni o‘zlashtirishda darslik, 

o‘quv va uslubiy qo‘llanmalar, ma’ruza matnlari, tarqatma materiallar, kompyuter dasturlari, 

elektron materiallar, video tizimlardan foydalaniladi. 

Fanning umumiy va xususiy bo‘limlariga tegishli mavzularida o‘tkaziladigan amaliy 

mashg‘ulotlarda talabalarda fikrlash ko‘nikmalarini shakllantirish imkonini beruvchi pedagogik 

texnologiya usullaridan foydalaniladi. 

Modul bo‘yicha amaliy mashg‘ulotlar multimedia qurilmalari, kompyuterlar va kerakli dasturlar 

bilan ta’minlangan kompyuter xonalarida bir akademik guruhga bir o‘qituvchi tomonidan 

o‘tkazilishi lozim. Mashg‘ulotlar faol va interaktiv usullar yordamida o‘tilishi, mos ravishda 

munosib pedagogik va axborot texnologiyalarini qo‘llash maqsadga muvofiqdir. Amaliy 

mashg‘ulotlarni o‘tkazishda quyidagi didaktik tamoyillarga amal qilinadi: 

 amaliy mashg‘ulotlarni maqsadini aniq belgilab olish; 

 o‘qituvchining innovatsion pedagogik faoliyati bo‘yicha bilimlarni chuqurlashtirish 

imkoniyatlariga talabalarda qiziqish uyg‘otish; 

 talabada natijani mustaqil ravishda qo‘lga kiritish imkoniyatini ta’minlash; 

 talabani nazariy-metodik jihatdan tayyorlash. 
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«Biosignallarni qayta ishlash» fanini o‘rganish davomida talabalar quyidagi kompetensiyalarga ega 

bo‘ladilar:  

1. Abstrakt fikr yuritish, hodisalarni tahlil va sintez qilish qobiliyatiga ega bo‘lish;  

2. Dunyoqarashni shakllantirish uchun falsafiy bilimlarning asoslaridan foydalanish qobiliyati;  

3. Nostandart vaziyatlarda harakat qilish qobiliyati, qabul qilingan qarorlar uchun ijtimoiy va 

ahloqiy javobgarlikni olishga tayyorlik;  

4. O‘z-o‘zini rivojlantirishga, anglashga, o‘qishga, ijodiy salohiyatdan foydalanishga tayyorlik;  

5. Favquloddagi vaziyatlarda birinchi tibbiy yordam texnikasini, himoya usullarini qo‘llashga 

tayyorlik;  

6. Kasbiy faoliyatning standart vazifalarini axborot, bibliografik manbalar, biotibbiyot 

terminologiyasi, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari va axborot xavfsizligining asosiy 

talablarini hisobga olgan holda hal qilishga tayyorlik;  

7. Professional faoliyatdagi muammolarni hal qilish uchun og‘zaki va yozma ravishda rus va 

xorijiy tillarda muloqot qilishga tayyorlik;  

8. Tibbiy xujjatlarni yuritishga tayyorgalik;  

9. Kasbiy muammolarni hal qilishda dori vositalarini va ularning kombinatsiyalarini ratsional 

ishlatishga tayyorlik;  

10. Bemorlarga birlamchi tibbiy yordam ko‘rsatishni tashkil etish va dastlabki tibbiy sanitar 

yordam ko‘rsatishni ta’minlashga tayyorlik;  

11. Tibbiy yordam ko‘rsatishda ko‘zda tutilgan tibbiy asboblardan foydalanishga tayyorlik. 

Xulosa: Biotibbiyot signallari-bu genlar va oqsillar ketma-ketligidan tortib asab va yurak 

ritmlarigacha, to'qimalar va organlarning tasvirlarigacha bo'lgan organizmlarning fiziologik 

faolligini o'rganishdir. Biotibbiyot signallarini qayta ishlash biotibbiyot signallaridan muhim 

ma'lumotlarni olishga qaratilgan. Signallarga biomedikal ishlov berish orqali biologlar yangi 

ma'lumotlarni kashf qilishlari va shifokorlar turli kasalliklarni kuzatishi mumkin. Biomedikal 

signallarni qayta ishlash tez rivojlanayotgan sohadir. Xususan, biotibbiyot ma'lumotlarini qayta 

ishlash biologik tadqiqotlar va tibbiy amaliyotda muhim rol o'ynaydi. Ilg'or dunyoda ba'zi tasvirlash 

usullari hozirda keng tarqalgan bo'lib, ular kasallikni aniqlash va diagnostika ma'lumotlarini taqdim 

etish bilan shug'ullanishi mumkin. 
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